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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Urząd Marszałkowski Województwa
Zachodniopomorskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) 2) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i
społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Stowarzyszenie Feniks, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs:
0000136419, Kod pocztowy: 71-831, Poczta: Szczecin, Miejscowość: Szczecin, Ulica: Zamknięta ,
Numer posesji: 5, Województwo: zachodniopomorskie, Powiat: Szczecin, Gmina:m. Szczecin,
Strona www: , Adres e-mail: stowarzyszeniefeniks@o2.pl, Numer telefonu: 91 421 61 22,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Natalia Kęska
 
Adres e-mail: nataliakeska@vp.pl Telefon: 797753494

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Feniks jako symbol - sztuka i życie

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

04.11.2024 Data
zakończenia

22.12.2024

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

Celem głównym proponowanego projektu jest reintegracja zawodowa i społeczna 30
podopiecznych Szczecińskiego i Polickiego Schroniska dla Osób Bezdomnych Feniks.
Po przez osiągnięcie celu głównego rozumiemy realizację celów szczegółowych takich jak: podjęcie
zatrudnienia przez 2 osoby, zdobycie umiejętności poruszania się po rynku pracy i pisania
dokumentów aplikacyjnych, poznanie metod skutecznej autoprezentacji, wzrost kompetencji
społecznych, wzrost samooceny, samoakceptacji i poczucia własnej wartości, wzrost wiedzy na
temat radzenia sobie z kryzysami, wzrost motywacji do zmian w swoim życiu, poprawę
funkcjonowania społecznego w tym podjęcia faktycznych działań zmierzających do poprawy swojej
sytuacji, poprawę motoryki małej - sprawności manualnych, wzrost poczucia wewnętrznego
spokoju i cierpliwości, poprawę wizerunku osób bezdomnych w środowisku lokalnym, integrację
osób bezdomnych z społecznością lokalną, w tym integrację międzypokoleniową. Zakładamy, że z
projektu skorzysta minimum 50 uczestników projektu, w tym minimum 30 mieszkańców Schronisk
Feniks,

Aby osiągnąć wymienione cele Stowarzyszenie Feniks planuje przeprowadzić różne działania ,
niektóre z nich kierowane będą tylko do podopiecznych Stowarzyszenia a niektóre będą miały
charakter integracyjny, budujący poczucie jedności w osiąganym celu.
Do mieszkańców Schronisk adresujemy takie działania jak warsztaty psychologiczne oraz
kształtujące kompetencje zawodowe. Podopieczni placówek będą mogli skorzystać z 4 warsztatów
kształtujących kompetencje zawodowe oraz 4 warsztatów psychologicznych. 2 warsztaty
psychologiczne odbędą się w Szczecińskim a 2 w Polickim Schronisku.
Podopieczni Schronisk stanowią główną i pierwszą grupę odbiorców. Są to osoby doświadczające
różnych problemów społecznych tj. bezrobocie, ubóstwo, uzależnienia, doświadczanie przemocy
oraz bycie sprawcą przemocy, problemy prawne, psychologiczne i zdrowotne. Na takie problemy
wskazują wieloletnie obserwacje pracowników socjalnych.
Jest to więc grupa społeczna, która jest wykluczona społecznie z wielu powodów. Odbiorcy zadania
to osoby w rożnym wieku, gdzie około 35% to ludzie w wieku produkcyjnym. Odbiorcami działań są
też osoby niepełnosprawne. Większość odbiorców stanowią mężczyźni.
Tematy proponowanych warsztatów psychologicznych, kierowanych do os, bezdomnych to : 1) Kim
jestem- mój obraz siebie, moje słabe i mocne strony, poznanie rodzajów temperamentu i stylów
komunikacji. 2) warsztat Samoakceptacji - techniki, ćwiczenia, budowanie pozytywnego obrazu
siebie 3) motywacja do zmian, budowanie dobrych nawyków 4) jak radzić sobie z kryzysami, z
trudnymi emocjami i jak pozostać asertywnym.
Jednocześnie w miesiącach listopad i grudzień odbędą się 4 warsztaty z pośrednikiem pracy i
doradcą zawodowym. Tematy warsztatów z pośrednikiem pracy i doradcą zawodowym to: 1)
metody poszukiwania pracy oraz szczegółowe omówienie usług i instrumentów rynku pracy. 2)
techniki autoprezentacji - dbanie o swój wizerunek 3) 1) savoir-vivre na rynku pracy oraz
przygotowywanie dokumentów aplikacyjnych (CV) . Trzeci temat warsztatów zostanie
przeprowadzony 2 razy, raz w Szczecińskim i drugi raz w Polickim Schronisku z uwagi na
czasochłonność w przygotowywaniu dokumentów aplikacyjnych z każdą osobą. Warsztat pierwszy i
drugi zostanie przeprowadzony w tej placówce Feniksa, której mieszkańcy wyrażą większe
zainteresowanie uczestnictwem w nim.

Działaniami mającymi na celu integrację podopiecznych Schroniska z pozostałą społecznością
lokalną, mieszkańcami Osiedla Stołczyn i Skolwin są cykl 5 spotkań z tworzenia mozaiki oraz
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spotkanie świąteczne.
Społeczność lokalna stanowi drugą grupę odbiorców zdania. W grupie tej zdiagnozowano wysoki
wskaźnik bezrobocia oraz korzystania z świadczeń pomocy społecznej, co może wskazywać, że wiele
osób żyje w ubóstwie .Informacji tych dostarczył nam Lokalny Program Rewitalizacji dla Miasta
Szczecin na lata 2017-2023. Do udziału w warsztatach z mozaiki zaprosimy przede wszystkim
seniorów, osoby dorosłe i dzieci w wieku co najmniej 12 lat. Zaprosimy także młodzież z MOW
Szczecin przy ul,. Kamiennej.
Podczas 5 warsztatów z tworzenia mozaiki powstaną 2 mozaiki, których motywem przewodnim
będzie Feniks jako symbol odnowy i odrodzenia. Symbolika Feniksa zawarta jest również w logo
Stowarzyszenia, nawiązując do idei, że mimo trudnego położenia życiowego jakim jest znalezienie
się w Schronisku, wszystko można zacząć od nowa. Temat mozaiki sprzyja też nawiązywaniu
rozmów podopiecznych Schroniska z pozostałymi uczestnikami zajęć na tematy osobiste, czym
uwrażliwia tych drugich na sytuację życiową w jakiej znajdują się podopieczni Stowarzyszenia.
W celu stworzenia 2 mozaik z Feniksem planujemy przeprowadzić 5 spotkań. Pierwsze z nich jest
spotkaniem technicznym, podczas którego przygotujemy niezbędne materiały ( pomalujemy i
przygotujemy płyty pod mozaikę, potłuczemy kafelki i przeniesiemy projekt na płytę). To pierwsze
spotkanie jako jedyne odbędzie się na terenie Szczecińskiego Schroniska Feniks, które dysponuje
lepszym zapleczem lokalowym do tego typu działania. Pozostałe spotkania odbędą się w zapleczu
Domu Kultury Klub Skolwin. 3 kolejne spotkania to proces klejenia elementów do płyty ,
oczyszczenie i fugowanie. Ostatnie spotkanie to montaż gotowych prac. Mozaiki zostaną
umieszczone i zamontowane na stałe w obu placówkach Stowarzyszenia Feniks, a jedną z nich
mieszkańcy Osiedli Stołczyn i Skolwin będą mieli okazję zobaczyć podczas spotkania świątecznego.
Spotkanie świąteczne to drugie działanie kierowane do szerokiego odbiorcy, tj. nie tylko
mieszkańców Schronisk Feniks, ale i całej społeczności lokalnej. Spotkanie jest zwieńczeniem
projektu i będzie zatytułowanie ,,wspólne ubieranie świątecznej choinki''. Wydarzenie odbędzie się
na terenie Schroniska Feniks w Szczecinie w połowie grudnia. Celem spotkania będzie integracja
mieszkańców społeczności lokalnej, przeciwdziałanie negatywnym stereotypom dotyczącym
bezdomności, pielęgnowanie tradycji. Uczestnicy spotkania wspólnie ubiorą choinkę a wcześniej
zostaną poproszeni o przyniesienie z sobą ozdób choinkowych. Na spotkanie mieszkańcy Schronisk
przygotują poczęstunek ( pierogi, barszczyk itp.) , w to działanie zaangażują się także uczestnicy
Klubu Seniora Don Senior. Podopieczny Feniksa wcieli się również w rolę Mikołaja i wręczy każdemu
dziecku słodki upominek. Spotkanie przebiegnie w blasku ognia oraz przy dźwiękach kolęd, które
zagrają na gitarze i klawiszach pracownicy Schroniska i Domu Kultury Klub Skolwin. Wszyscy
chętnym do wspólnego kolędowania rozdamy śpiewniki.

Diagnoza:

Bezdomności towarzyszy też wiele negatywnych stereotypów o których wspomina A.Duracz
–Walczak,w publikacji,, Bezdomni’’ co prowadzi do wycofania społecznego. Należy więc integrować
osoby bezdomne z społeczeństwem aby niwelować stereotypy i aktywizować je. Nasze
Stowarzyszenie prężnie działa w tej dziedzinie integrując podopiecznych z rożnymi grupami
społecznymi podczas organizowanych wydarzeń co jest jednym z naszych celów statutowych. W
roku 2023 przeprowadzono ankietę dot. wizerunku osób bezdomnych w trakcie wycieczki
realizowanej w ramach projektu ,,Razem możemy więcej''. Podczas wspólnej wycieczki 16 osób ( nie
będących mieszkańcami Schroniska ) odpowiedziało, że nie ma nic przeciwko wspólnemu
uczestnictwu w różnych wydarzeniach z osobami bezdomnymi z Stowarzyszenia Feniks. Również te
16 osób scharakteryzowało pozytywnie te osoby bezdomne. Badani pisali min. że mieszkańcy
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Schronisk Feniks to: osoby wesołe, z chęcią będą brali udział w wspólnych wydarzeniach, że są to
osoby uprzejme, kulturalne, są ok, że są oryginalni, mili i chętni do pomocy, że niczym szczególnym
się nie wyróżniają, są przyjaźni i mają super nastawienie. Wyniki badania pokazują więc, że jeśli
osoby ze społeczności lokalnej poznają bliżej pensjonariuszy Schronisk Feniks to mają o nich w
większości bardzo dobre zdanie, dlatego też należy podtrzymywać te pozytywne rezultaty i
realizować działania na rzecz dalszej integracji. Takie wspólnie działania wpływają też bardzo
korzystnie na poczucie wartości mieszkańców Schronisk dzięki poczuciu się przez nich
zaakceptowanym , nie odtrącanym w żaden sposób. Dla osób ze Schroniska porozmawianie z kimś
innym niż osoba z ich małej społeczności Schroniskowej stanowi też miłą odmianę i może także
powodować refleksje nad swoim życiem a nawet niekiedy być bodźcem do zmian. W rozmowach z
pracownikami socjalnymi obu Schronisk, podopieczni wyrazili także zainteresowanie udziałem w
warsztatach dających kompetencje zawodowe. Z doświadczenia wiemy także, że udział w
warsztatach psychologicznych tak jak w grupach wsparcia realizowanych w poprzednich projektach
cieszy się sporym zainteresowaniem i dobrymi efektami, widocznymi przez pracowników
Stowarzyszenia Feniks. Na naszym Osiedlu Stołczyn oraz sąsiednim Osiedlu Skolwin istnieje znikoma
ilość bezpłatnych zajęć, dlatego jesteśmy przekonani, ze oferta zajęć integracyjnych znajdzie duże
grono odbiorców.
W odpowiedzi na powyższe ujawnione problemy Stowarzyszenie Feniks chce zrealizować
proponowany projekt.

Oferta projektowa jest dostępna dla osób z szczególnymi potrzebami. Zajęcia kierowane tylko dla
osób bezdomnych tj. warsztaty specjalistyczne, będą prowadzone w budynku Szczecińskiego i
Polickiego Schroniska, które to są pozbawione barier architektonicznych. Budynek Schroniska
Szczecińskiego i Polickiego jest parterowy, nie ma żadnych schodów. Oba Schroniska posiadają
także toaletę przystosowaną dla osób niepełnosprawnych. Istnieje w nich możliwość poruszania się
na wózku inwalidzkim ponieważ korytarze są szerokie. Spotkanie świąteczne odbędzie się w
przestrzeni zewnętrznej na ogrodzie Szczecińskiego Schroniska, które również nie posiada barier
architektonicznych.
Natomiast zajęcia integracyjne tj. wspólne tworzenie mozaiki- będą odbywały się w Klubie Seniora
wchodzącym w skład Domu Kultury Klub Skolwin, w budynku, w którym znajduje się winda
przystosowana dla osób niepełnosprawnych. Na trasie Schronisko dla osób bezdomnych Feniks
Szczecin i Schronisko dla osób bezdomnych Feniks Police a Klub Seniora kursują autobusy
niskopodłogowe, odpowiednie dla osób niepełnosprawnych. Stowarzyszenie dysponuje też busem
Volkswagen T6 i T4 i będzie w razie potrzeby dowoziło na zajęcia osoby bezdomne z obu Schronisk
Feniks. Wykonawczyni warsztatów z mozaiki posługuje się także językiem migowym w stopniu
podstawowym. W Budynku Klubu Seniora Don Senior istnieje także możliwość wejścia z psem
przewodnikiem, są szerokie korytarze, nie ma problemu poruszania się dla osób na wózku
inwalidzkim. Klub Seniora dysponuje też toaleta przystosowaną dla osób niepełnoprawnych.

Miejsce realizacji

Schronisko Feniks Szczecin, Schronisko Feniks Police , Dom Kultury Klub Skolwin

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego
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Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Integracja mieszkańców obu Schronisk
z członkami społeczności lokalnej

minimum 40% uczestników
spotkań nawiąże z sobą
słowny kontakt

prowadzenie obserwacji i
notatek podczas wspólnych
spotkań z mozaiką jak
również podczas spotkania
świątecznego

5 spotkań warsztatowych tworzenia
mozaik

2 mozaiki 2 mozaiki, dokumentacja
fotograficzna, zmontowany
materiał filmowy

poprawa motoryki małej, wyobraźni
przestrzennej, rozwój kreatywności

u minimum 40%
uczestników zajęć układania
i klejenia mozaiki

ankieta

wzrost poczucia wewnętrznego
spokoju, wzrost cierpliwości,
dokładności i precyzji

u minimum 40%
uczestników zajęć układania
i klejenia mozaiki

ankieta

4 warsztaty psychologiczne minimum 24 uczestników
łącznie

lista obecności na każdym
warsztacie, dokumentacja
fotograficzna

wzrost wiedzy na temat kryzysów i
sposobów radzenia sobie z nimi oraz
utrzymania asertywności

u minimum 40%
uczestników warsztatu
psychologicznego ,, jak
radzić sobie z kryzysami ''

rozmowy indywidualne z
uczestnikami warsztatu oraz
notatki z tych rozmów

wzrost samooceny i samoakceptacji,
znajomości samego siebie tego kim
jestem

u minimum 40 %
uczestników warsztatu ,, kim
jestem '' i 35% uczestników
warsztatu ,, samoakceptacja
''

rozmowy indywidualne z
uczestnikami jednego i
drugiego warsztatu oraz
notatki z tych rozmów

wzrost motywacji do zmiany swojego
życia i podjęcie działań w tym kierunku

u minimum 30%
uczestników warsztatu o
motywacji

2 - krotna rozmowa z
uczestnikami warsztatu i
sporządzenie notatek z tych
rozmów. Pierwsza rozmowa
będzie miała miejsce zaraz
po zakończeniu warsztatu a
druga po kilku tygodniach
aby sprawdzić czy dane
osoby podjęły jakieś
działania w kierunku
wprowadzenia
deklarowanych zmian.
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wzrost poziomu wiedzy na temat
technik asertywności oraz
umiejętności stosowania asertywnych
technik w codziennym funkcjonowaniu

u minimum 40%
uczestników warsztatu
psychologicznego ,, jak
radzić sobie z kryzysami,
trudnymi emocjami i
pozostać asertywnym''

rozmowy indywidualne z
uczestnikami warsztatu oraz
notatki z tych rozmów

poprawa wizerunku osób bezdomnych
wśród członków społeczności lokalnej

u minimum 60%
uczestników spośród
społeczności lokalnej, z
wyłączeniem osób
bezdomnych

ankieta wśród społeczności
lokalnej podczas zajęć z
mozaiki oraz spotkania
świątecznego

4 warsztaty z pośrednictwa pracy minimum 24 uczestników
łącznie

lista obecności

podjęcie zatrudnienia przez
podopiecznych Stowarzyszenia Feniks

podjęcie zatrudnienia przez
2 osoby

ksero dokumentu
stwierdzającego
zatrudnienie przez
pracodawcę

promocja zadania minimum 1 materiał w
prasie, radiu lub telewizji

na profilu Facebookowym
Stowarzyszenia Feniks
będzie opublikowany
materiał, który ukazał się w
lokalnych mediach

reintegracja zawodowa i społeczna
podopiecznych Schronisk

z działań w projekcie
skorzysta minimum 30
podopiecznych łącznie z obu
Schronisk

listy obecności dla
mieszkańców Schronisk
podczas każdego działania w
projekcie

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie Feniks działa nieprzerwanie od ponad 20 lat i zajmuje się rehabilitacją społeczną i
zawodową osób bezdomnych w prowadzonych Schroniskach w Szczecinie i Policach. Odbiorcami
działań są bezdomni mężczyźni i kobiety z Gmin Szczecin i Police. Nasze największe osiągnięcia
dotyczą prowadzenia „Pogotowia Zimowego” dla Miasta Szczecina od 2002r, udzielania schronienia,
pomocy w wychodzeniu z bezdomności i dożywiania os. bezdomnych. W ramach Pogotowia
Zimowego Szczecińskie Schronisko co roku w okresie od 1 listopada do 30 marca jest czynne całą
dobę, osoby bezdomne zgłaszają się do niego samodzielnie lub są dowożone przez policję.
Stowarzyszenie organizuje także patrole wizytujące miejsca pobytu osób bezdomnych, wobec
których podejmuje się próbę nakłonienia przyjazdu do schroniska i dostarcza się pomoc rzeczową.
Jednym z naszych celi statutowych jest profilaktyka antyalkoholowa wśród osób bezdomnych, W
tym celu prowadźmy stałą współpracę z ośrodkami specjalizującymi się w leczeniu uzależnień oraz
w ramach różnych projektów zatrudniamy także terapeutów uzależnień.
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Aktualnie realizujemy 6 dużych zadań dla Gmin Szczecin i Police, w ramach których zapewniamy
schronienie i wyżywienie os. bezdomnym, opiekę medyczną, rehabilitujemy społecznie w
mieszkaniu chronionym w Szczecinie przy ul. Kolskiej. Zapewniamy wsparcie prawnika,
pracowników socjalnych oraz psychologa (lecz w bardzo ograniczonej ilości godzin) . W ciągu swojej
wieloletniej działalności Stowarzyszenie Feniks zrealizowało we współpracy z administracją
publiczną ponad 63 zadania z zakresu profilaktyki, rehabilitacji osób bezdomnych, promocji zdrowia,
zapewnienia dostępu do porad prawnych, doradztwa zawodowego, opieki terapeutycznej i pracy
socjalnej. W 2017 i 2018 zrealizowaliśmy 2 zadania, w ramach których 20 bezdomnych mężczyzn po
przeszkoleniu przeprowadziło remont 4 łazienek w Schronisku zdobywając tym samym nowy
zawód. W 2015 otrzymaliśmy wyróżnienie od Prezydenta Miasta Szczecina za działalność. W 2021
roku otrzymaliśmy również z rąk Pana Wojewody Zachodniopomorskiego wyjątkowe wyróżnienie,
jakim jest wskazanie Schroniska dla Osób Bezdomnych w Policach prowadzonym również przez
Stowarzyszenie Feniks, jako jednostki pomocy społecznej zasługującej na wyróżnienie za szczególny
wkład w budowę systemu wsparcia i pomocy dla osób potrzebujących w Województwie
Zachodniopomorskim. Od 2017 roku z sukcesem realizujemy dużo zadań mających na celu
integrację os. bezdomnych z członkami lokalnej społeczności.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Stowarzyszenie stale podejmuje działania związane z tematyką projektu.
Szczególnie od 2017 roku Stowarzyszenie działa aktywnie na rzecz reintegracji społecznej osób
bezdomnych i ich integracji z społecznością lokalną a to za sprawą powstałych mikrod-toacji, które
skutecznie udaje się nam pozyskiwać. W ciągu 6 lat Stowarzyszenie zrealizowało 14 zadań, dzięki
którym mieszkańcy Schroniska zintegrowali się nie tylko z sąsiadami, ale też z dziećmi z Szkół
Podstawowych i Przedszkoli czy mieszkańcami różnych Osiedli Miasta Szczecin. Realizacja tych
małych dotacji zaktywizowała osoby bezdomne, wpłynęła na rozwój wartościowych zainteresowań
a także częściowo przełamała negatywne stereotypy dotyczące bezdomności zakorzenione w
świadomości społecznej wielu ludzi.
W 2021 roku od stycznia do września w Szczecińskim Schronisku Feniks realizowany był projekt
,,Nowy start'' reintegrujący społecznie i zawodowo osoby bezdomne. Jego uczestnicy korzystali z
psychoterapii indywidualnej uzależnień/poznawczo-behawioralnej, terapii grupowej, pośrednictwa
pracy i szeregu warsztatów. W projekcie ,,Nowy start'' osoby bezdomne brały także udział w
integracji z społecznością lokalną, w ramach której odbywały się wspólne ogniska, wyjścia do kina,
restauracji, teatru itp. Pozwoliło to na przełamanie negatywnych stereotypów dotyczących
bezdomności czego dowodem były wyniki ankiety z września 2021 roku potwierdzające bardziej
pozytywne nastawienie mieszkańców Osiedla do mieszkańców Schronisk Feniks. W konsekwencji
realizacji projektu ,,Nowy start'' wiele osób poprawiło swoje funkcjonowanie społeczne, wiele
utrzymuje abstynencję, 12 osób podjęło pracę, 4 usamodzielniły się. Od października do grudnia
2021 roku Stowarzyszenie realizowało również projekt ,,Nowa droga'' , który stanowił kontynuację
projektu ,,Nowy start'' i również zaktywizował część mieszkańców społecznie i zawodowo. Efektem
realizowanych działań reintegrujących jest utrzymywanie abstynencji w tym wieloletniej wśród
mieszkańców Schronisk Feniks, stale powiększająca się liczba osób zatrudnionych,
usamodzielniających się i fakt, że kilkoro mieszkańców Schroniska jest etatowymi pracownikami
Stowarzyszenia . W latach 2019-2022 przez 3 i pół roku w Polickim Schronisku był realizowany
projekt ,,Własna przestrzeń-samodzielność'', w ramach którego osoby w Schronisku korzystały z
wsparcia terapeutów i pośrednictwa pracy, a następnie otrzymywały szansę usamodzielnienia się
po przez zamieszkanie w mieszkaniu chronionym. Z projektu skorzystało 92 z czego kilkanaście
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usamodzielniło się. Pod koniec roku 2021 Stowarzyszenie zrealizowało także projekt ,,Fotografia dla
każdego'', w ramach którego mieszkańcy Schroniska oraz Osiedli Stołczyn i Śródmieście Zachód
wzięli udział w warsztatach i plenerze fotograficznym. Efektem wydarzenia był wernisaż, który odbył
się w grudniu w Domu Kultury Klub Skolwin a także zapoczątkował współpracę Stowarzyszenia
Feniks z tą instytucją trwającą do dziś. W efekcie utrzymującej się współpracy z Domem Kultury
kilkoro mieszkańców Schroniska zapisało się do Biblioteki w Domu Kultury i korzysta z jej zasobów,
dwie osoby wzięły udział w kursie informatycznym ( 1 ukończyła), 3 osoby regularnie odwiedzają
Klub Seniora w Domu Kultury. W roku 2023r. Stowarzyszenie Feniks zrealizowało również wspólnie
z Domem Kultury Klub Skolwin projekt ,,Razem możemy więcej''. W ramach projektu odbywały się
warsztaty psychologiczne, grupa wsparcia, pośrednictwo pracy i wiele wspólnych działań z społ..
lokalną. W efekcie zrealizowanego zadania 12 osób podjęło prace, kilkoro usamodzielniło się, wielu
odnowiło kontakty z rodziną, poprawiło swoje kompetencje społeczne.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Agnieszka Macudzińska - psychoterapeutka psychodynamiczna, magister Nauk o Rodzinie o
specjalizacji terapia małż i rodziny. Doświadczona w pracy jako psychoterapeuta w pracy w: Mopr
Szczecin Dział Interwencji Kryzysowej, w SPZOZ MSWIA w Szczecinie i Psychoterapeuta i
psychoedukator w Fundacji Promocji Zdrowia - Klub Seniora, jako doradca psychospołeczny w
Stowarzyszeniu ,,Synergia''. W projekcie odpowiedzialna za przeprowadzenie 4 warsztatów
psychologicznych.
Ewa Baranowska - 10 lat doświadczenia w pracy w PUP jako pośrednik pracy, Posiada
doświadczenie w pracy z os. bezdomnymi min. dzięki pracy w KIS, w projekcie ,,Nowy Start'' ,,Nowa
droga'' i trzy i pół rocznym projekcie ,, Własna przestrzeń-samodzielność''. W projekcie będzie
prowadziła 4 warsztaty z kształtowania kompetencji zawodowych. Zajęcia prowadzone będą
metodą ćwiczeniową ( scenki).
Małgorzata Graczyk - Doświadczenie: prowadzenie warsztatów manualnych dla seniorów w ramach
działalności Klubu Seniora Don Senior, prowadzenie warsztatów animacyjno-plastycznych dla grup
dzieci i młodzieży w współpracy z Szczecińską Agencją Artystyczną, prowadzenie zajęć manualno-
plastycznych dla dzieci w świetlicach środowiskowych, organizowanie i prowadzenie warsztatów
kulinarnych dla matek będących podopiecznymi fundacji pomocy samotnym matkom ( Toruń),
opiekun kolonijny podczas wypoczynku letniego. Prowadzenie warsztatów kulinarnych w ramach
działalności Klubu Seniora, realizacja filmów ,,historie smakiem pisane’’. Od 2022 r. ściśle
współpracuje z Stowarzyszeniem Feniks przy realizacji różnych wydarzeń kierowanych również do
osób bezdomnych. W projekcie poprowadzi cykl 5 warsztatów z mozaiki oraz będzie
współodpowiedzialna za przygotowanie spotkania świątecznego, w tym poprowadzenie animacji
dla dzieci.

Natalia Kęska - d 2016r. pracownik socjalny do spraw osób bezdomnych w Stowarzyszeniu Feniks.
Od 2010 roku osoba zaangażowana w wolontariat na rzecz osób bezdomnych. Z wykształcenia Mgr
terapeuta małż. i rodziny, z praktyką w pracy z młodzieżą w Stowarzyszeniu Erka. w 2022r ukończyła
specjalizacje z zakresu organizacji i zarzadzania w pomocy społecznej, posiada wyksztalcenie
muzyczne. Od 2017r.koordynator kilkunastu projektów mających na celu reintegrację społeczną i
zawodową osób bezdomnych i integrację z społecznością lokalną. W 2021 roku koordynowała i
ewaluowała projekty ,,Nowy start'' i ,,Nowa droga'' ,,Fotografia dla każdego''. W roku 2022 projekt
,,Malowanie światłem''. Od roku 2022 trener usamodzielniania się osób bezdomnych w mieszkaniu
chronionym w Szczecinie przy ul. Kolskiej. W 2023 r, koordynatorka i ewaluatorka w projekcie
,,Razem możemy więcej'. W projekcie odpowiedzialna za współtworzenie spotkania świątecznego (
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przygotowanie pierogów z podopiecznymi, barszczu itp.), koordynację i ewaluację, na zasadach
wolontariatu.
Adrian Turek - obsługa księgowa będzie prowadzona przez zewnętrzne biuro rachunkowe,
reprezentowane przez Adriana Turka, posiadającego wieloletnie doświadczenie zawodowe w
rozliczaniu projektów realizowanych przez Stowarzyszenie Feniks. W ostatnim czasie rozliczanie
projektów ,,Reintegracja społeczna osób bezdomnych w tym zapewnienie schronienia osobom
bezdomnym połączone z profilaktyką uzależnień'', ,,Nowy start'' i ,,Nowa droga''. W projekcie
odpowiedzialny za projekt od strony finansowej, na zasadach wolontariatu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. koszt druku plakatu 100,00    

2. koszt wynagrodzenia dla terapeutki
prowadzącej 4 warsztaty
psychologiczne ( 16 godzin )

2 220,00    

3. koszt poprowadzenia 5 zajęć z mozaiki
oraz poprowadzenia spotkania
świątecznego, w tym animacji dla
dzieci ( 12 godzin)

1 500,00    

4. koszt materiałów potrzebnych do
stworzenia 2 mozaik oraz
przygotowania spotkania świątecznego

1 680,00    

5. koszt przeprowadzenia 4 warsztatów z
zakresu pośrednictwa pracy ( 4
spotkania po 2 godziny)

1 000,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 6 500,00 6 500,00 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;
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6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 - potwierdzenie złożenia oferty (obligatoryjny - złożony elektronicznie)
2. Załącznik nr 2 - W przypadku gdy oferent nie podlega wpisowi w Krajowym Rejestrze Sądowym –

potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub
ewidencji, ewentualnie inny dokument potwierdzający osobowość prawną oferenta
(fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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